
 

Zápis z 3. jednání kontrolního výboru 

konaného dne 12.06.2023 

 

Přítomni: Jan Křen, Pavel Klán, Robert Pořízek, Zdeňka Děrdová 

Omluveni: Sebastian Maizner 

Host: Viktor Kobes – starosta MČ 
 

Program: 
 

1. Zahájení, prezence 

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva MČ za období 12/2022 – 02/2023 

3. Přezkum Usnesení č. 3/2023 ze dne 24.04.2023, bodu 25/3/2023 (Smlouva o výpůjčce fotbalového hřiště) 

4. Závěr 
 

K bodu 1) 
 

Jednání kontrolního výboru zahájil v 18:00 hodin předseda pan Jan Křen, který přivítal přítomné a seznámil je  

s  programem jednání. 
 

K bodu 2) 
 

a) Předseda kontrolního výboru, spolu s přítomnými členy KV, zahájil projednání kontroly plnění usnesení 

zastupitelstva MČ za období 12/2022 – 02/2023. Tato usnesení měli všichni členové KV k dispozici, neboť 

jim je zaslal do e-mailu pan Klán. Bylo konstatováno, že poměrně všechna schválená usnesení ZMČ jsou 

plněna včas a řádně. 

b) Diskuze proběhla o tom, zda bylo splněno usnesení ZMČ č. 3/2022 ze dne 14.12.2022, bod 3 / 4 -5, kdy mělo 

dojít k zahájení s majiteli pozemku parc. č. 153 na k. ú. Malá Chuchle ve věci možnosti koupi tohoto 

pozemku, z důvodu z celení současného areálu. 

c) V 18:28 hodin se dostavil na jednání KV starosta MČ Viktor Kobes. K výše uvedenému bodu se vyjádřil, že 

k jednání ze strany MČ ještě nedošlo a věc tedy trvá. 

d) Dále probíhá plnění usnesení ZMČ č. 2/2023 ze dne 27.02.2023, bod 17/2/2023 a bod 19/2/2023 (probíhají 

jednání). 
 

K bodu 3) 
 

Členové KV přezkoumali usnesení ZMČ č. 3/2023 ze dne 24.04.2023, bod 25/3/2023, kde se jedná  

o uzavření Smlouvy o výpůjčce části pozemků (fotbalového hřiště) na pozemcích parc. č. 871/1, 869/1, 870/5 a 1180/2 

o celkové výměře 9177 m2 mezi MČ Praha - Velká Chuchle a Čechoslovan Chuchle Praha, z.s. na dobu určitou  

do 30.6.2024. Seznámili se s listinami navrhované smlouvy, kterou ZMČ na svém zasedání schválilo a smlouvou, 

kterou uzavřel v zastoupení MČ starosta. Po prostudování obou listin zjistili, že se tyto smlouvy liší, a to v předmětu 

smlouvy: 

a) bodu 1.3, kde bylo doplněno datum do kdy má vypůjčitel provést regeneraci plochy hřiště, 

b) bodu 1.4, který byl do uzavřené smlouvy doplněn nad rámec schválení ZMČ (přepsání elektroměru  

na vypůjčitele),  

c) původní bod 1.4 byl přepsán na bod 1.5, ve kterém došlo k doplnění časového rozsahu využívání pozemku  

pro aktivity obce. 
 

Členové kontrolního výboru jednohlasně konstatují, že se jedná o zjevné pochybení starosty MČ Viktora Kobese, 

který o své vůli doplnil do této smlouvy něco, co nebylo schváleno ZMČ. 
 

Pan starosta se k tomu vyjádřil slovy, že si není vědom, že by bylo něco do smlouvy dopsáno v rozporu se schválením 

ZMČ o uzavření této smlouvy o výpůjčce. 
 

K bodu 4)        Jednání bylo ukončeno v 18:40 hod. 
 

V Praze – Velké Chuchli     dne: 12.06.2023 
 

Zapsala: Zdeňka Schulzová 

 

 

                                                                                                  ………………………………………………… 

                                                                                                               Ing. Jan Křen, předseda KV                                                                                                                       

                                                                                                                                                                    

   


